
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub632 
av Stina Gustavsson och Charlotte Branting (c, fp) 

Ingenjörsutbildning till Ljungby 

År 1974 påbörjade Ljungby kommun arbetet med att å ladkomma en för
läggning av det fjärde året på teknisk linje till gymnasieskolan i Ljungby. 
Inte förrän 1986 kunde utbildningen starta efter beslut i länsskolnämnden. 
Under tiden hade näringslivet på orten tillsammans med kommunen be�lutat 
uppföra ett Re�urscentrum och som kunde invigas amtidigt som utbild
ningen startade.l988 tilldelades kommunen en ettårig påbyggnad kurs för 
T4 maskin. Från och med läsåret 1988/89 finns således en tvåårig påbyggnad 
på gymna ieskolans treåriga tekniska linje i Ljungby. 

Den "nya .. ingenjörsutbildningen som riksdagen be lutade om våren 1989 
får nu konsekvenser för utbildningen i Ljungby. Enligt riksdagshe lutet 1989 
hörde inte Ljungby till de utpekade orterna för den "nya" utbildningen. Där
emot erinrade utbildningsutskottet om att det åligger varje högskoleenhet 
att noga pröva den geografiska förläggningen av utbildningen, vilket borde 
ske utifrån de lokala förutsättningarna och samhällets behov. Varje hög
skola

. 
sades det vidare. har alltid möjlighet att förlägga en utbildning till en 

annan ort än högskoleorten om tillgången på lärare, lokaler och utrustning 
kan säkras.Om regionalpolitiska eller andra starka skäl föreligger för utloka
lisering kan riksdagen eller regeringen besluta i frågan. 

Ljungby är en ort med ett starkt näringliv och industrin har stort behov av 
utbildad arbetkraft. Andelen sysselsatta inom industrin. främst verkstads
tekoj k industri. är mycket hög i förhållande till övriga orter i regionen. 

I årets budgetproposition föreslås en minskning av nybörjarplatserna för 
ingenjörsutbildning med 30 platser vid I lögskolan i Växjö budgetåret 
1990/91 . Ytterligare platsminskning föreslås i realiteten även från 1993/94, 
trots att tabellen på sid 230 tycks visa en ökning. Läsåret 1993/94 inkluderas 
den befintliga dataingenjörslinjen och antalet platser minskar med ytterli
gare 20. 

Lägg nuvarande utbildning ner i Ljungby 1993/94 är detta den tredje 
minskningen av ingenjörsutbildningen i länet. Vi ser det som ytterst angelä
get att utbildningen behålls på nuvarande nivå. 
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llcrnställan 

Med häm i ni ng till det anförda hcm�tälls 

att rik dagen be. lutar att vidga ramen för ingenjörsutbildningen 

med 30 nybörjarplatser förlagda till Ljungby. 

Stockhulm den 2-1 januari 1990 

Stina Guswvsson (c) Charlotte Branting (fp) 

Mot. 1989/90 

Ub632 
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